
UCHWAŁA NR IV/52/19
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 30 stycznia 2019 r.

zmieniająca uchwały w sprawie statutów sołectw Gminy Oborniki

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, Rada Miejska 
w Obornikach uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwałach:

1) Nr XXXVII/421/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Bąblin;

2) Nr XXXVII/422/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Bąblinek, zmienionej uchwałą Nr XXII/338/16 Rady Miejskiej w Obornikach 
z dnia 11 maja 2016 r. w sprawie zmian w statucie Sołectwa Bąblinek;

3) Nr XXXVII/423/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Bąbliniec;

4) XXXVII/424/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Bogdanowo;

5) Nr XXXVII/425/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Chrustowo;

6) Nr XXXVII/426/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Dąbrówka Leśna;

7) Nr XXXVII/427/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Gołaszyn;

8) Nr XXXVII/428/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Gołębowo;

9) Nr XXXVII/429/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Górka;

10) Nr XXXVII/430/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Kiszewko;

11) Nr XXXVII/431/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Kiszewo;

12) Nr XXXVII/432/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Kowalewko;

13) Nr XXXVII/433/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Kowanowo;

14) Nr XXXVII/434/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Kowanówko;

15) Nr XXXVII/435/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Lulin;

16) Nr XXXVII/436/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Łukowo;



17) Nr XXXVII/437/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Maniewo;

18) Nr XXXVII/438/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Nieczajna;

19) Nr XXXVII/439/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Niemieczkowo;

20) Nr XXXVII/440/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Nowołoskoniec;

21) Nr XXXVII/441/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Objezierze;

22) Nr XXXVII/442/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Ocieszyn;

23) Nr XXXVII/443/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Osowo;

24) Nr XXXVII/444/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Pacholewo;

25) Nr XXXVII/445/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Podlesie;

26) Nr XXXVII/446/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Popowo;

27) Nr XXXVII/447/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Popówko;

28) Nr XXXVII/448/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Przeciwnica;

29) Nr XXXVII/449/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Rożnowo, zmienionej uchwałą Nr XXII/339/16 Rady Miejskiej w Obornikach 
z dnia 11 maja 2016 r. w sprawie zmian w statucie Sołectwa Rożnowo;

30) Nr XXXVII/450/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Sławienko;

31) Nr XXXVII/451/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Słonawy;

32) Nr XXXVII/452/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Stobnica;

33) Nr XXXVII/453/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Sycyn;

34) Nr XXXVII/454/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Ślepuchowo;

35) Nr XXXVII/455/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Świerkówki;

36) Nr XXXVII/456/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Urbanie;

37) Nr XXXVII/457/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Uścikowo;

38) Nr XXXVII/458/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Uścikówiec;



39) Nr XXXVII/459/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Wargowo;

40) Nr XXXVII/460/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Wychowaniec;

41) Nr XXXVII/461/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Wymysłowo;

42) Nr XXXVII/462/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Żerniki;

43) Nr XXXVII/463/13 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Żukowo;

44) Nr XXII/336/16 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 11 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Marszewiec;

45) Nr XXII/337/16 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 11 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Wypalanki

§ 5. otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 5. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Drewicz



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130) wprowadziła 5-letnią kadencję dla rady gminy i burmistrza,
dlatego zasadne jest również wydłużenie kadencji dla sołtysów i rad sołeckich na 5 lat.




